

## **Dodatok č.1 k ZMLUVE O DIELO zo dňa 5.12.2023**

uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO)

(ďalej v texte len „Dodatok“)

### **Článok I. ZMLUVNÉ STRANY**

|                    |                                       |
|--------------------|---------------------------------------|
| Názov organizácie: | Mesto Bardejov                        |
| Sídlo organizácie: | Radničné námestie 16, 085 01 Bardejov |
| Štatutárny orgán:  | MUDr. Boris Hanuščák, primátor mesta  |
| IČO:               | 00321842                              |
| DIČ:               | 2020622923                            |
| Bankové spojenie:  | Všeobecná úverová banka, a.s.         |
| IBAN:              | SK63 0200 0000 0039 1765 9257         |

Zástupca splnomocnený  
na rokovanie vo veciach:

|                 |                      |
|-----------------|----------------------|
| a) zmluvných:   | MUDr. Boris Hanuščák |
| b) technických: | Ing. Mikuláš Serečun |

(ďalej len “Objednávateľ”)

A

|                   |                                  |
|-------------------|----------------------------------|
| Názov:            | CUKSTAV s.r.o.                   |
| Sídlo:            | Stocklova 3263/49,085 01Bardejov |
| Štatutárny orgán: | František Harčarik, konateľ      |
| Zapísaná v:       | Or. Okr.sud Prešov               |
| IČO:              | 45344086                         |
| DIČ:              | 2022947025                       |
| IČ DPH:           | SK2022947025                     |
| Bankové spojenie: | VUBa.s., pobočka Bardejov        |
| IBAN:             | SK16 0200 0000 0032 4694 8559    |

Zástupca splnomocnený  
na rokovanie vo veciach:

|                 |                             |
|-----------------|-----------------------------|
| a) zmluvných:   | František Harčarik, konateľ |
| b) technických: | František Harčarik, konateľ |

|                 |                    |
|-----------------|--------------------|
| Číslo telefónu: | +421905383468      |
| Číslo faxu:     |                    |
| Email:          | cukstav@cukstav.sk |

(ďalej len “Zhotoviteľ”)

## **Článok II. PREAMBULA**

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 5. 12. 2023 Zmluvu o dielo na stavbu: „**DOBUĎ. CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA (ZA EKOBARDOM) A PREPOJENIE OBSLUŽNEJ KOMUNIKÁCIE JZ OBCHVATU MESTA DO SIETE CYKLOTRÁS V MESTE BARDEJOV**“.
- 2.2 Zákomom č. 278/2024 Z.z. z 3.10.2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou od 1.1.2025 mení základná sadzba dane z pridanej hodnoty.
- 2.3 Na základe vyššie uvedených skutočností v súlade s § 18 ods. 7 a § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov uzatvárajú zmluvné strany tento dodatok:

## **Článok III. PREDMET ZMLUVY**

- 3.1. Nahrádza sa znenie bodu 5.1.1 v rámci Článku V. CENA, PLNENIE A PLATOBNÉ nasledovným znením:

5.1.1 zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy (cena Diela):

|               |              |     |
|---------------|--------------|-----|
| Spolu bez DPH | 1 153 220,07 | eur |
| DPH 23%       | 265 240,62   | eur |
| Spolu         | 1 418 460,69 | eur |

Slovom Jedenmiliónštyristoosemnásttisícštyristošesťdesiat eur a šesťdesiatdeväť centov

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.

- 3.2. V súvislosti so zmenou sadzby DPH sa nahrádza Príloha č. 2 – Ocenený výkaz výmer novou prílohou so zmenami v rozsahu údajov súvisiacich s DPH. Množstvá a jednotkové ceny tvoriace základ dane ostávajú bez zmeny.

## **Článok IV.**

### **ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 4.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú týmto Dodatkom nedotknuté a platia v pôvodnom znení.
- 4.2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a zároveň dôjde k naplneniu povinnosti v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka, teda účinnosť tohto Dodatku nastane dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 4.1. Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku tvorí Príloha č 1 - Ocenený výkaz výmer
- 4.1. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dva obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.

- 4.1. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

V Bardejove, dňa 24.2.2025

V Bardejove, dňa 24.2.2025

.....  
Objednávateľ

MUDr. Boris Hanuščák  
Primátor mesta  
*Podpis a pečiatka*

.....  
Zhotoviteľ

František Harčarik  
konateľ  
*Podpis a pečiatka*

**Zoznam príloh k Dodaku:**

Príloha č.1– Ocenený výkaz výmer

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 230205-D  
Stavba: DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA A PREPOJ. OBSLUŽ.  
KOMUN. JZ OBCHVATU MESTA DO SIETE CYKLOTRÁS V BARDE

JKSO:  
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:  
Dátum: 2/24/2025

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

|                         |             |              |              |
|-------------------------|-------------|--------------|--------------|
| Cena bez DPH            |             |              | 1,153,220.07 |
| DPH základná<br>znižená | Sadzba dane | Základ dane  | Výška dane   |
|                         | 20.00%      | 0.00         | 0.00         |
|                         | 23.00%      | 1,153,220.07 | 265,240.62   |
| Cena s DPH v EUR        |             |              | 1,418,460.69 |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

|               |                                                                                                                 |            |  |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--|
| Kód:          | 230205-D                                                                                                        |            |  |
| Stavba:       | DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA A PREPOJ. OBSLUŽ. KOMUN. JZ OBCHVATU MESTA DO SIETE CYKLOTRÁS V BARDE |            |  |
| Miesto:       | Dátum:                                                                                                          | 24.02.2025 |  |
| Objednávateľ: | Projektant:                                                                                                     |            |  |
| Zhotoviteľ:   | Spracovateľ:                                                                                                    |            |  |

| Kód                 | Popis                            | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|---------------------|----------------------------------|--------------------|------------------|
| Náklady z rozpočtov |                                  | 1,153,220.07       | 1,418,460.69     |
| SO 01               | CYKLOCHODNÍK                     | 261,377.57         | 321,494.41       |
| SO 02               | CYKLOLÁVKA CEZ MNÍCHOVSKÝ POTOK  | 112,793.62         | 138,736.15       |
| SO 03               | CYKLOLÁVKA                       | 655,960.91         | 806,831.92       |
| SO 04               | VEREJNÉ OSVETLENIE (prevod z PD) | 81,429.91          | 100,158.79       |
| SO 05               | PRÍSTREŠOK                       | 41,658.06          | 51,239.41        |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA A PREPOJ. OBSLUŽ.  
KOMUN. JZ OBCHVATU MESTA DO SIETE CYKLOTRÁS V BARDE

Objekt:

**SO 01 - CYKLOCHODNÍK**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 24.02.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**261,377.57**

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0.00        | 20.00%      | 0.00       |
| znižovaná    | 261,377.57  | 23.00%      | 60,116.84  |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**321,494.41**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA A PREPOJ. OBSLUŽ.  
KOMUN. JZ OBCHVATU MESTA DO SIETE CYKLOTRÁS V BARDE

Objekt:

**SO 01 - CYKLOCHODNÍK**

Miesto:

Dátum: 24.02.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**261,377.57**

### D1 - Práce HSV

**261,377.57**

|                                         |            |
|-----------------------------------------|------------|
| 1 - Zemné práce                         | 100,749.76 |
| 2 - Zakladanie                          | 333.25     |
| 3 - Zvislé a kompletne konštrukcie      | 209.81     |
| 5 - Komunikácie                         | 111,718.08 |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 45,700.96  |
| 99 - Presun hmôt HSV                    | 2,665.71   |



# ROZPOČET

Stavba:

DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA A PREPOJ. OBSLUŽ.  
KOMUN. JZ OBCHVATU MESTA DO SIETE CYKLOTRÁS V BARDE

Objekt:

**SO 01 - CYKLOCHODNÍK**

Miesto:

Dátum: 24.02.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**261,377.57**

D D1

Práce HSV

**261,377.57**

D 1

Zemné práce

**100,749.76**

|    |   |              |                                                                                                                |     |           |       |           |
|----|---|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-------|-----------|
| 1  | K | 111201101    | Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2                                 | m2  | 60.000    | 3.02  | 180.90    |
| 2  | K | 112201102    | Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm                                                    | kus | 14.000    | 32.87 | 460.12    |
| 3  | K | 121101122    | Odstránenie ornice do 1000 m3 s vodorovným premiestnením na hromady a so zložením na vzdialenosť do 100 m      | m3  | 957.000   | 1.32  | 1,263.24  |
| 4  | K | 122201102    | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3                                              | m3  | 170.000   | 4.30  | 731.34    |
| 5  | K | 122201109    | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny                                       | m3  | 51.000    | 1.43  | 72.93     |
| 6  | K | 133201101    | Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3                                                                    | m3  | 1.664     | 53.61 | 89.21     |
| 7  | K | 133201109    | Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3                         | m3  | 0.499     | 8.31  | 4.15      |
| 8  | K | 162301111    | Vodorovné premiestnenie výkopku do 100 m3 z horniny triedy 1 až 4 po nespevnenej ceste na vzdialenosť do 500 m | m3  | 364.000   | 2.29  | 835.02    |
| 9  | K | 162701105    | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m                                                              | M3  | 946.664   | 10.34 | 9,790.40  |
| 10 | K | 167101152    | Nakladanie výkopu nad 100 m3                                                                                   | m3  | 1,310.664 | 2.23  | 2,920.16  |
| 11 | K | 171101103    | Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard                   | m3  | 1,590.000 | 2.80  | 4,458.36  |
| 12 | K | 171101111    | Uloženie sypaniny nesúdržnej horniny v aktívnej zóne                                                           | m3  | 30.000    | 4.98  | 149.40    |
| 13 | K | 171201202    | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3                                                                | m3  | 1,128.664 | 0.92  | 1,040.63  |
| 14 | K | 171209011    | Poplatok za skládku zeminy a kameniva                                                                          | t   | 1,514.662 | 10.99 | 16,649.16 |
| 15 | K | 181101101    | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia                                                            | m2  | 1,820.000 | 0.36  | 647.92    |
| 16 | K | 181101102    | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením                                                             | m2  | 1,670.000 | 0.63  | 1,048.76  |
| 17 | K | 181301101    | Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm                                                   | m2  | 1,820.000 | 0.64  | 1,157.52  |
| 18 | K | 113107143    | Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t                              | m2  | 5.250     | 14.34 | 75.29     |
| 19 | K | 112101112    | Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 200 do 300 mm                                     | kus | 14.000    | 75.60 | 1,058.40  |
| 20 | K | 180402111    | Založenie parkového trávniku výsevom v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5                                 | m2  | 1,820.000 | 1.23  | 2,231.32  |
| 21 | K | 111206211    | Zrezanie vrbového prútia pri porastoch starých nad 3 roky                                                      | m2  | 50.000    | 6.97  | 348.55    |
| 22 | M | 583410004500 | Štrkodrava frakcia 0-63 mm                                                                                     | t   | 2,916.000 | 18.90 | 55,112.40 |
| 23 | M | 0057211200   | Trávové semeno - parková zmes                                                                                  | kg  | 37.000    | 11.48 | 424.58    |

D 2

Zakladanie

**333.25**

|    |   |           |                                                  |    |       |        |        |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------|----|-------|--------|--------|
| 24 | K | 275313611 | Betón základových pätiiek , prostý trieda C16/20 | m3 | 1.664 | 200.27 | 333.25 |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------|----|-------|--------|--------|

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

**209.81**

|    |   |           |                                                          |     |        |       |        |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------------|-----|--------|-------|--------|
| 25 | K | 338171122 | Osadzovanie oceľových stĺpikov do 2,6 m so zabetonovaním | kus | 13.000 | 16.14 | 209.81 |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------------|-----|--------|-------|--------|

| PČ  | Typ | Kód          | Popis                                                                                                             | MJ  | Množstvo  | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----|-----|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------------|-------------------|
| D 5 |     |              | Komunikácie                                                                                                       |     |           |              | 111,718.08        |
| 26  | K   | 564861111    | Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm                                          | m2  | 1,610.000 | 8.38         | 13,493.41         |
| 27  | K   | 567132115    | Podklad z kameniva spevneného cementom KZC 1 hrúbky 200 mm                                                        | m2  | 1,610.000 | 19.93        | 32,092.13         |
| 28  | K   | 573111112    | Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,8 kg/m2                         | m2  | 1,610.000 | 1.08         | 1,738.80          |
| 29  | K   | 573211111    | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2             | m2  | 1,610.000 | 1.08         | 1,738.80          |
| 30  | K   | 576131111    | Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 50 mm         | m2  | 1,610.000 | 19.18        | 30,886.24         |
| 31  | K   | 577141212    | Betón asfaltový triedy 2 jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hrúbky 50mm | m2  | 1,610.000 | 19.45        | 31,306.45         |
| 32  | K   | 599142111    | Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm                            | m   | 35.000    | 13.21        | 462.25            |
| D 9 |     |              | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                               |     |           |              | 45,700.96         |
| 33  | K   | 979081111    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                 | t   | 1.659     | 18.86        | 31.28             |
| 34  | K   | 979081121    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                     | t   | 23.226    | 0.56         | 12.98             |
| 35  | K   | 979089201    | Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií - asfaltové zmesi                                              | t   | 1.659     | 20.25        | 33.59             |
| 36  | K   | 914001111    | Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt                          | ks  | 18.000    | 23.23        | 418.09            |
| 37  | K   | 915701111    | Zhotovenie vodorov. značenia z náter. hmôt hr. 2, 5až 3 mm - vodiace pruhy                                        | m2  | 4.000     | 19.85        | 79.38             |
| 38  | K   | 915709111    | Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú - vodiace pruhy                                                    | m2  | 4.000     | 0.14         | 0.54              |
| 39  | K   | 915711111    | Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm                                             | m   | 635.000   | 0.70         | 445.77            |
| 40  | K   | 915719111    | Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm                                        | m   | 635.000   | 0.08         | 51.44             |
| 41  | K   | 915721111    | Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.               | m2  | 69.000    | 13.57        | 936.19            |
| 42  | K   | 915721111_1  | Podfarbenie podkladu z betónu asfaltového triedy 2 zelenou farbou                                                 | m2  | 70.000    | 9.59         | 670.95            |
| 43  | K   | 915729111    | Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.                 | m2  | 69.000    | 0.20         | 14.01             |
| 44  | K   | 915791111    | Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pruhy                         | m   | 405.500   | 0.14         | 54.74             |
| 45  | K   | 915791112    | Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt                           | m2  | 73.000    | 0.27         | 19.71             |
| 46  | K   | 917762111    | Osadenie chodníka obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka                         | m   | 1,110.000 | 14.53        | 16,127.19         |
| 47  | K   | 918101111    | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5                          | m3  | 66.600    | 122.85       | 8,181.81          |
| 48  | K   | 919735113    | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm                                     | m   | 35.000    | 7.32         | 256.27            |
| 49  | K   | 979086213    | Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie nakladanie na dopravný prostriedok vybúraných hmôt                     | t   | 1.659     | 31.49        | 52.24             |
| 50  | M   | 404440000100 | Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn                                                                             | ks  | 18.000    | 3.38         | 60.75             |
| 51  | M   | 404490008401 | Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dl.3,5m                                                                  | ks  | 13.000    | 40.50        | 526.50            |
| 52  | M   | 404490008600 | Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová                                                                                 | ks  | 13.000    | 2.03         | 26.33             |
| 53  | K   | 914001101    | Dočasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž                                                              | kpl | 1.000     | 3,375.00     | 3,375.00          |
| 54  | K   | P - dr00174  | Vykonanie pevnostných skúšok na podkladovej konštrukcii spevnených plôch                                          | kpl | 1.000     | 2,700.00     | 2,700.00          |
| 55  | M   | 4044784860   | Dopravná značka 201 - „Daj prednosť v jazde“, pozink.dopr.značka,                                                 | ks  | 2.000     | 121.50       | 243.00            |
| 56  | M   | 4044784890   | Dopravná značka 326 - „Prieťah pre cyklistov“, pozink.dopr.značka,                                                | ks  | 2.000     | 121.50       | 243.00            |
| 57  | M   | 4044787850   | Dopravná značka 221 - „Cyklistická komunikácia“, pozink.dopr.značka,                                              | ks  | 5.000     | 121.50       | 607.50            |

| PČ                   | Typ | Kód          | Popis                                                                                              | MJ  | Množstvo  | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----------------------|-----|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------------|-------------------|
| 58                   | M   | 4044788150   | Dopravná značka 225 - „Koniec špeciálnej cestičky, alebo pruhu“, pozink.dopr.značka,               | ks  | 1.000     | 121.50       | 121.50            |
| 59                   | M   | 4044788150_1 | Dopravná značka 513 - „Dodatková tabuľka - Priečna jazda cyklistov“, pozink.dopr.značka,           | ks  | 2.000     | 114.75       | 229.50            |
| 60                   | M   | 4044788150_2 | Dopravná značka 143 - „Cyklisti“, pozink.dopr.značka,                                              | ks  | 7.000     | 121.50       | 850.50            |
| 61                   | M   | 4044788150_3 | Dopravná značka 501 - „Dodatková tabuľka - Vzdialenosť“, pozink.dopr.značka,                       | ks  | 2.000     | 121.50       | 243.00            |
| 62                   | M   | 592036040501 | Obrubník cestný bez skosenia 100 x 15 x 26 cm, farba sivá                                          | KUS | 1,122.000 | 8.10         | 9,088.20          |
| D 99 Presun hmôt HSV |     |              |                                                                                                    |     |           |              | 2,665.71          |
| 63                   | K   | 998223011    | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu | t   | 2,185.010 | 1.22         | 2,665.71          |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA A PREPOJ. OBSLUŽ.  
KOMUN. JZ OBCHVATU MESTA DO SIETE CYKLOTRÁS V BARDE

Objekt:

**SO 02 - CYKLOLÁVKA CEZ MNÍCHOVSKÝ POTOK**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 24.02.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**112,793.62**

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0.00        | 20.00%      | 0.00       |
| znižená      | 112,793.62  | 23.00%      | 25,942.53  |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**138,736.15**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA A PREPOJ. OBSLUŽ.  
KOMUN. JZ OBCHVATU MESTA DO SIETE CYKLOTRÁS V BARDE

Objekt:

**SO 02 - CYKLOLÁVKA CEZ MNÍCHOVSKÝ POTOK**

Miesto:

Dátum: 24.02.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**112,793.62**

### D1 - Práce HSV

35,434.06

1 - Zemné práce

7,500.03

2 - Zakladanie

2,746.53

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

21,044.18

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

363.62

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2,900.90

99 - Presun hmôt HSV

878.80

### D2 - Práce PSV

28,500.18

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

311.22

762 - Konštrukcie tesárske

22,183.76

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

6,005.20

### D3 - Montážne práce

48,859.38

943 - M-43 MONTÁŽ OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ

48,859.38

# ROZPOČET

Stavba:

DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA A PREPOJ. OBSLUŽ.  
KOMUN. JZ OBCHVATU MESTA DO SIETE CYKLOTRÁS V BARDE

Objekt:

**SO 02 - CYKLOLÁVKA CEZ MNÍCHOVSKÝ POTOK**

Miesto:

Dátum: 24.02.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**112,793.62**

D D1 Práce HSV 35,434.06

D 1 Zemné práce 7,500.03

|    |   |           |                                                                                                                |     |         |       |          |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------|----------|
| 1  | K | 115101201 | Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l                                          | hod | 480.000 | 5.51  | 2,644.80 |
| 2  | K | 131301101 | Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3                                                                  | m3  | 73.865  | 10.68 | 788.80   |
| 3  | K | 131301109 | Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4                                            | m3  | 73.865  | 2.23  | 164.72   |
| 4  | K | 131301191 | Príplatok k cene za hĺbenie jám v tečúcej vode v hornine triedy 4                                              | m3  | 73.865  | 9.33  | 689.09   |
| 5  | K | 132301101 | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3                                                                  | m3  | 10.679  | 41.79 | 446.22   |
| 6  | K | 132301109 | Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok za lepivosť horniny 4         | m3  | 10.679  | 17.12 | 182.80   |
| 7  | K | 132301192 | Príplatok k cene za hĺbenie rýh šírky do 0,6 m do 100 m3 v tečúcej vode v hornine triedy 4                     | m3  | 10.679  | 9.88  | 105.46   |
| 8  | K | 133301101 | Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3                                                                     | m3  | 2.400   | 77.90 | 186.96   |
| 9  | K | 133301109 | Hĺbenie šachiet zapažených i nezapažených. Príplatok k cenám za lepivosť horniny                               | m3  | 2.400   | 12.76 | 30.63    |
| 10 | K | 162301111 | Vodorovné premiestnenie výkopku do 100 m3 z horniny triedy 1 až 4 po nespevnenej ceste na vzdialenosť do 500 m | m3  | 173.888 | 2.26  | 392.99   |
| 11 | K | 167101152 | Nakladanie výkopu nad 100 m3                                                                                   | m3  | 173.888 | 2.20  | 381.68   |
| 12 | K | 171101103 | Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard                   | m3  | 81.270  | 2.76  | 224.47   |
| 13 | K | 171201201 | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                                         | m3  | 81.270  | 1.01  | 82.16    |
| 14 | K | 174101001 | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3                         | m3  | 142.629 | 5.58  | 795.73   |
| 15 | K | 181101102 | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením                                                             | m2  | 120.000 | 0.62  | 74.16    |
| 16 | K | 182101101 | Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4                                                     | m2  | 120.000 | 2.58  | 309.36   |

D 2 Zakladanie 2,746.53

|    |   |           |                                                       |    |        |        |          |
|----|---|-----------|-------------------------------------------------------|----|--------|--------|----------|
| 17 | K | 274321511 | Betón základových pásov železový triedy C30/37        | m3 | 6.827  | 225.70 | 1,540.84 |
| 18 | K | 274351217 | Debnenie stien základného pásov, zhotovenie-tradičné  | m2 | 25.200 | 42.01  | 1,058.70 |
| 19 | K | 274351218 | Debnenie stien základného pásov, odstránenie-tradičné | m2 | 25.200 | 5.83   | 146.99   |

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 21,044.18

|    |   |           |                                                                |    |         |          |          |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------------------|----|---------|----------|----------|
| 20 | K | 334323128 | Mostné opory zo železového betónu triedy C30/37 - vodostavebný | m3 | 23.326  | 182.68   | 4,261.24 |
| 21 | K | 334351112 | Debnenie mostných opôr výšky do 20 m - zhotovenie              | m2 | 119.627 | 49.88    | 5,966.88 |
| 22 | K | 334351212 | Debnenie mostných opôr výšky do 20 m - odstránenie             | m2 | 119.627 | 9.59     | 1,146.62 |
| 23 | K | 334361126 | Výstuž mostných opôr s priemerom do 12 mm z ocele 10 505       | t  | 2.111   | 2,501.02 | 5,279.64 |

| PČ                                      | Typ | Kód          | Popis                                                                                                                                                                                                                                                   | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----------------------------------------|-----|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 24                                      | M   | POL-10001    | Montáž a dodávka trojhrannej lišty zástavkovej 20/28/36/ 2,5m na formovanie skosenej hrany betón. konštrukcií (cena vrátane stratného)                                                                                                                  | M  | 110.020  | 39.90        | 4,389.80          |
| D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie  |     |              |                                                                                                                                                                                                                                                         |    |          |              | 363.62            |
| 25                                      | K   | 631313511    | Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm                                                                                                                                                                                               | m3 | 1.656    | 144.05       | 238.55            |
| 26                                      | K   | 631319153    | Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm                                                                                                                                                               | m3 | 1.656    | 24.83        | 41.12             |
| 27                                      | K   | 631351101    | Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie                                                                                                                                                                                                    | m2 | 3.840    | 17.44        | 66.96             |
| 28                                      | K   | 631351102    | Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie                                                                                                                                                                                                   | m2 | 3.840    | 4.42         | 16.99             |
| D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie |     |              |                                                                                                                                                                                                                                                         |    |          |              | 2,900.90          |
| 29                                      | K   | 943943221    | Montáž lešenia ľahkého, bez podláh pre zaťaženie podlahovej plochy do 2 kPa výšky do 10 m                                                                                                                                                               | m3 | 136.300  | 7.81         | 1,064.50          |
| 30                                      | K   | 943943292    | Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia k cene -3221 alebo -32222                                                                                                                                                            | m3 | 272.600  | 1.21         | 328.76            |
| 31                                      | K   | 943955021    | Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m                                                                                                                                                                                   | m2 | 57.150   | 1.61         | 91.84             |
| 32                                      | K   | 944941101    | Ochranné zábradlie na vonkajších voľných stranách objektov odklonené od zvislice 15 st.,                                                                                                                                                                | m  | 22.000   | 13.76        | 302.63            |
| 33                                      | K   | 943943821    | Demontáž lešenia ľahkého, bez podl., pre zaťaž. do 2 kPa výšky do 10 m                                                                                                                                                                                  | m3 | 136.300  | 6.34         | 864.28            |
| 34                                      | K   | 943955821    | Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi, výšky do 10 m                                                                                                                                                                                | m2 | 57.150   | 1.14         | 65.21             |
| 35                                      | K   | 943953192    | Lešenová podlaha s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi. Príplatok za prvý a k. d. mesiac použitia                                                                                                                                                              | m2 | 114.300  | 1.61         | 183.68            |
| D 99 Presun hmôt HSV                    |     |              |                                                                                                                                                                                                                                                         |    |          |              | 878.80            |
| 36                                      | K   | 998212111    | Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové,kovové,výšky mosta do 20 m                                                                                                                                                                         | t  | 66.621   | 13.19        | 878.80            |
| D D2 Práce PSV                          |     |              |                                                                                                                                                                                                                                                         |    |          |              | 28,500.18         |
| D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti    |     |              |                                                                                                                                                                                                                                                         |    |          |              | 311.22            |
| 37                                      | K   | 711111001    | Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena                                                                                                                                                                                 | m2 | 100.128  | 0.74         | 73.79             |
| 38                                      | K   | 711112002    | Izolácia proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena                                                                                                                                                                                              | m2 | 200.256  | 0.75         | 149.59            |
| 39                                      | K   | 998711201    | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m                                                                                                                                                                                            | %  | 2.900    | 3.46         | 10.03             |
| 40                                      | M   | 1116315000   | Lak asfaltový penetračný, typ ako DenBit BR-ALP                                                                                                                                                                                                         | t  | 0.090    | 864.50       | 77.81             |
| D 762 Konštrukcie tesárske              |     |              |                                                                                                                                                                                                                                                         |    |          |              | 22,183.76         |
| 41                                      | K   | 762523104_1  | Položenie podláh z upravených dubových hranolkov 80x40 mm na zraz priskrutkovaním do drev. dubového hranola                                                                                                                                             | m2 | 34.125   | 133.00       | 4,538.63          |
| 42                                      | K   | 762712120    | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z hraneného reziva prierezovej plochy od 120 do 224 cm2                                                                                                                                                      | m  | 72.506   | 59.85        | 4,339.48          |
| 43                                      | K   | 998762202    | Presun hmôt pre tesárske konštrukcie v objektoch výšky do 12 m                                                                                                                                                                                          | %  | 5.200    | 771.40       | 4,011.28          |
| 44                                      | M   | 6051010200_2 | Hranol podkladový 180x100 mm - dub sušený                                                                                                                                                                                                               | m3 | 1.501    | 2,992.50     | 4,491.74          |
| 45                                      | M   | 6051010200_1 | Hranolček 80x40 mm - dubová podlaha vrátane drážkovania z vrchnej strany                                                                                                                                                                                | m3 | 1.570    | 3,059.00     | 4,802.63          |
| D 767 Konštrukcie doplnkové kovové      |     |              |                                                                                                                                                                                                                                                         |    |          |              | 6,005.20          |
| 46                                      | K   | 998767201    | Presun hmôt pre doplnkové stavebné konštrukcie kovové v objektoch výšky do 6 m                                                                                                                                                                          | %  | 1.000    | 246.30       | 246.30            |
| 47                                      | K   | Pbs108       | montaz a dodavka výpiné z nerezovej siete typu ako CARLSTAHL X-TEND veľkosť oka 50x50 mm, priemer lanka d=1,5 mm uchytenej pomocou prid. konštr. z nerez. tyče kotv. k nosnej konštr. cyklolávky v=1720 mm (zábrana proti prepadnutiu) - vid'.DETAIL PD | M2 | 26.740   | 198.95       | 5,320.00          |



| PČ | Typ | Kód         | Popis                                                                                                                                                                                                                                | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 48 | K   | P - 1003-27 | Montáž a dodávka dilatácie z pozinkovaného plechu hr.8 mm v tvare L 50/50 kotveného do nosnej konštrukcie opory a krycieho plechu hr. 6 mm šírky 60 mm privarený k L profilu hr. 8 mm, vrátane kotvenia a doplnkov - vid'. detail PD | m  | 6.600    | 66.50        | 438.90            |

D D3 Montážne práce 48,859.38

D 943 M-43 MONTÁŽ OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ 48,859.38

|    |   |              |                                                                                                                               |    |           |          |           |
|----|---|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|----------|-----------|
| 49 | K | Pbs108.1     | Montáž a dodávka ocelevej konštrukcie lávky z kortenovej ocele, vrátane kotvenia a doplnkových konštrukcií - vid'. PD statika | kg | 4,462.500 | 9.98     | 44,513.44 |
| 50 | K | P - 1003_218 | Spracovanie dielenskej dokumentácie ( OK a drevené konštrukcie ) na odsúhlasenie s gener. projektantom                        | ks | 1.000     | 4,345.94 | 4,345.94  |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA A PREPOJ. OBSLUŽ.  
KOMUN. JZ OBCHVATU MESTA DO SIETE CYKLOTRÁS V BARDE

Objekt:

**SO 03 - CYKLOLÁVKA**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 24.02.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**655,960.91**

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0.00        | 20.00%      | 0.00       |
| znižovaná    | 655,960.91  | 23.00%      | 150,871.01 |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**806,831.92**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA A PREPOJ. OBSLUŽ.  
KOMUN. JZ OBCHVATU MESTA DO SIETE CYKLOTRÁS V BARDE

Objekt:

**SO 03 - CYKLOLÁVKA**

Miesto:

Dátum: 24.02.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**655,960.91**

### D1 - Práce HSV

**174,554.77**

|                                                   |           |
|---------------------------------------------------|-----------|
| 1 - Zemné práce                                   | 12,477.82 |
| 22 - Práce na pozemných komunikáciách a letiskách | 36,108.98 |
| 3 - Zvislé a kompletne konštrukcie                | 48,344.07 |
| 4 - Vodorovné konštrukcie                         | 45,521.88 |
| 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie            | 1,068.74  |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie           | 29,502.52 |
| 99 - Presun hmôt HSV                              | 1,530.76  |

### D2 - Práce PSV

**165,386.32**

|                                      |            |
|--------------------------------------|------------|
| 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti | 473.06     |
| 762 - Konštrukcie tesárske           | 141,999.61 |
| 767 - Konštrukcie doplnkové kovové   | 22,913.65  |

### D3 - Montážne práce

**316,019.82**

|                                         |            |
|-----------------------------------------|------------|
| 943 - M-43 MONTÁŽ OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ | 316,019.82 |
|-----------------------------------------|------------|

# ROZPOČET

Stavba:

DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA A PREPOJ. OBSLUŽ.  
KOMUN. JZ OBCHVATU MESTA DO SIETE CYKLOTRÁS V BARDE

Objekt:

**SO 03 - CYKLOLÁVKA**

Miesto:

Dátum: 24.02.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**655,960.91**

D D1 Práce HSV 174,554.77

D 1 Zemné práce 12,477.82

|    |   |           |                                                                                                                |     |         |       |          |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------|----------|
| 1  | K | 115101201 | Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l                                          | hod | 480.000 | 5.48  | 2,630.40 |
| 2  | K | 131301102 | Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, nad 100 do 1000 m3                                                         | m3  | 227.766 | 3.77  | 858.68   |
| 3  | K | 131301191 | Príplatok k cene za hĺbenie jám v tečúcej vode v hornine triedy 4                                              | m3  | 227.766 | 9.28  | 2,113.67 |
| 4  | K | 132301101 | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3                                                                  | m3  | 22.048  | 41.60 | 917.20   |
| 5  | K | 132301192 | Príplatok k cene za hĺbenie rýh šírky do 0,6 m do 100 m3 v tečúcej vode v hornine triedy 4                     | m3  | 22.048  | 9.82  | 216.51   |
| 6  | K | 133301101 | Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3                                                                     | m3  | 3.000   | 77.55 | 232.65   |
| 7  | K | 133301109 | Hĺbenie šachiet zapažených i nezapažených. Príplatok k cenám za lepivosť horniny                               | m3  | 3.000   | 12.71 | 38.13    |
| 8  | K | 162301111 | Vodorovné premiestnenie výkopku do 100 m3 z horniny triedy 1 až 4 po nespevnenej ceste na vzdialenosť do 500 m | m3  | 252.814 | 2.25  | 568.83   |
| 9  | K | 167101101 | Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3                                                      | m3  | 30.865  | 5.24  | 161.73   |
| 10 | K | 167101102 | Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3                                             | m3  | 461.532 | 2.75  | 1,269.21 |
| 11 | K | 171201201 | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                                         | m3  | 30.865  | 1.01  | 31.17    |
| 12 | K | 171201201 | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                                         | m3  | 230.766 | 1.01  | 233.07   |
| 13 | K | 174101001 | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3                         | m3  | 230.766 | 5.56  | 1,283.06 |
| 14 | K | 181101102 | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením                                                             | m2  | 602.980 | 0.62  | 373.85   |
| 15 | K | 182101101 | Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4                                                     | m2  | 602.980 | 2.57  | 1,549.66 |

D 22 Práce na pozemných komunikáciách a letiskách 36,108.98

|    |   |           |                                                                                                       |    |        |          |           |
|----|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|-----------|
| 16 | K | 171209001 | Poplatok za skládku zeminy                                                                            | t  | 15.871 | 10.59    | 168.07    |
| 17 | K | 224311223 | Výplň pilót z portlandského betónu železového tr. V8-C 25/30 bez pažiacej suspenzie                   | m3 | 6.782  | 1,986.00 | 13,469.05 |
| 18 | K | 224361114 | Výstuž pilót betónovaných do zeme, z ocele 10 505                                                     | t  | 0.712  | 5,296.00 | 3,770.75  |
| 19 | K | 264411412 | Vrty pre pilóty nezapažené zvislé do 650 mm hĺbky nad 5 m v hornine triedy 4                          | m  | 31.200 | 595.80   | 18,588.96 |
| 20 | K | 162706111 | Vodorovné premiestnenie výkopku bez naloženia, ale so zlož. zemín schopných zúrod. nad 5000 do 6000 m | m3 | 8.817  | 12.72    | 112.15    |

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 48,344.07

|    |   |           |                                                                |    |         |          |           |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------------------|----|---------|----------|-----------|
| 21 | K | 334323128 | Mostné opory zo železového betónu triedy C30/37 - vodostavebný | m3 | 72.387  | 181.86   | 13,164.30 |
| 22 | K | 334351112 | Debnenie mostných opôr výšky do 20 m - zhotovenie              | m2 | 285.021 | 49.65    | 14,151.29 |
| 23 | K | 334351212 | Debnenie mostných opôr výšky do 20 m - odstránenie             | m2 | 285.021 | 9.55     | 2,721.95  |
| 24 | K | 334361126 | Výstuž mostných opôr s priemerom do 12 mm z ocele 10 505       | t  | 4.315   | 2,489.73 | 10,743.18 |

| PČ                                      | Typ | Kód          | Popis                                                                                                                                  | MJ | Množstvo  | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----------------------------------------|-----|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------------|-------------------|
| 25                                      | K   | POL-10001    | Montáž a dodávka trojhrannej lišty zástavkovej 20/28/36/ 2,5m na formovanie skosenej hrany betón. konštrukcií (cena vrátane stratného) | M  | 228.500   | 33.10        | 7,563.35          |
| D 4 Vodorovné konštrukcie               |     |              |                                                                                                                                        |    |           |              | 45,521.88         |
| 26                                      | K   | 452318510    | Zaistovací prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pätkami alebo bez pätiiek                                      | m3 | 22.048    | 178.83       | 3,942.84          |
| 27                                      | K   | 465513328    | Dlažba z lomového kameňa na maltu z 400kg cementu na m3 malty, s vyškárovaním maltou MCs hr. 300 mm                                    | m2 | 452.980   | 60.08        | 27,215.04         |
| 28                                      | K   | 451311531    | Podklad pod dlažbu z betónu vodostavebného triedy V4 T0 C12/15 hrúbky do 200 mm                                                        | m2 | 452.980   | 31.71        | 14,364.00         |
| D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie  |     |              |                                                                                                                                        |    |           |              | 1,068.74          |
| 29                                      | K   | 631313511    | Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm                                                                              | m3 | 4.147     | 156.77       | 650.13            |
| 30                                      | K   | 631319153    | Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm                                              | m3 | 4.147     | 24.72        | 102.51            |
| 31                                      | K   | 631351101    | Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie                                                                                   | m2 | 14.520    | 17.36        | 252.07            |
| 32                                      | K   | 631351102    | Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie                                                                                  | m2 | 14.520    | 4.41         | 64.03             |
| D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie |     |              |                                                                                                                                        |    |           |              | 29,502.52         |
| 33                                      | K   | 943943221    | Montáž lešenia ľahkého, bez podláh pre zaťaženie podlahovej plochy do 2 kPa výšky do 10 m                                              | m3 | 1,487.500 | 7.77         | 11,557.88         |
| 34                                      | K   | 943943292    | Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia k cene -3221 alebo -32222                                           | m3 | 2,975.000 | 1.20         | 3,570.00          |
| 35                                      | K   | 943955021    | Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m                                                                  | m2 | 425.000   | 1.60         | 680.00            |
| 36                                      | K   | 944941101    | Ochranné zábradlie na vonkajších voľných stranách objektov odklonené od zvislice 15 st.,                                               | m  | 178.900   | 13.69        | 2,449.14          |
| 37                                      | K   | 943943821    | Demontáž lešenia ľahkého, bez podl., pre zaťaž. do 2 kPa výšky do 10 m                                                                 | m3 | 1,487.500 | 6.32         | 9,401.00          |
| 38                                      | K   | 943955821    | Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi, výšky do 10 m                                                               | m2 | 425.000   | 1.14         | 484.50            |
| 39                                      | K   | 943953192    | Lešenová podlaha s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi. Príplatok za prvý a k. d. mesiac použitia                                             | m2 | 850.000   | 1.60         | 1,360.00          |
| D 99 Presun hmôt HSV                    |     |              |                                                                                                                                        |    |           |              | 1,530.76          |
| 40                                      | K   | 998212111    | Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové,kovové,výšky mosta do 20 m                                                        | t  | 761.572   | 2.01         | 1,530.76          |
| D D2 Práce PSV                          |     |              |                                                                                                                                        |    |           |              | 165,386.32        |
| D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti    |     |              |                                                                                                                                        |    |           |              | 473.06            |
| 41                                      | K   | 711111001    | Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena                                                                | m2 | 155.024   | 0.73         | 113.17            |
| 42                                      | K   | 711112002    | Izolácia proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena                                                                             | m2 | 310.044   | 0.74         | 229.43            |
| 43                                      | K   | 998711201    | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m                                                                           | %  | 2.900     | 3.44         | 9.98              |
| 44                                      | M   | 1116315000   | Lak asfaltový penetračný, typ ako DenBit BR-ALP                                                                                        | t  | 0.140     | 860.60       | 120.48            |
| D 762 Konštrukcie tesárske              |     |              |                                                                                                                                        |    |           |              | 141,999.61        |
| 45                                      | K   | 762523104_1  | Položenie podláh z upravených dubových hranolok 80x40 mm na zraz priskrutkovaním do drev. dubového hranola                             | m2 | 293.780   | 112.54       | 33,062.00         |
| 46                                      | K   | 762712120    | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z hraneného reziva prierezovej plochy od 120 do 224 cm2                                     | m  | 625.122   | 46.34        | 28,968.15         |
| 47                                      | K   | 998762202    | Presun hmôt pre tesárske konštrukcie v objektoch výšky do 12 m                                                                         | %  | 5.200     | 1,032.72     | 5,370.14          |
| 48                                      | M   | 6051010200_2 | Hranol podkladový 180x100 mm - dub sušený                                                                                              | m3 | 12.940    | 2,515.60     | 32,551.86         |
| 49                                      | M   | 6051010200_1 | Hranolček 80x40 mm - dubová podlaha vrátane drážkovania z vrchnej strany                                                               | m3 | 13.514    | 3,111.40     | 42,047.46         |
| D 767 Konštrukcie doplnkové kovové      |     |              |                                                                                                                                        |    |           |              | 22,913.65         |
| 50                                      | K   | 998767201    | Presun hmôt pre doplnkové stavebné konštrukcie kovové v objektoch výšky do 6 m                                                         | %  | 1.000     | 30.00        | 30.00             |

| PČ | Typ | Kód           | Popis                                                                                                                                                                                                                                                 | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 51 | K   | Pbs108        | Montáž a dodávka výpín z nerezovej siete typu ako CARLSTAHL X-TEND veľkosť oka 50x80 mm, priemer lanka d=1,5 mm uchytenej pomocou príd. konštr. z nerez. tyče kotv. k nosnej konštr. cyklotávky v=1720 mm (zábrana proti prepadnutiu) - viď.DETAIL PD | M2 | 113.812  | 174.50       | 19,860.19         |
| 52 | K   | P - 1003-27   | Montáž a dodávka dilatácie z pozinkovaného plechu hr.8 mm v tvare L 50/50 kotveného do nosnej konštrukcie opory a krycieho plechu hr. 6 mm šírky 60 mm privarený k L profilu hr. 8 mm, vrátane kotvenia a doplnkov - viď. detail PD                   | m  | 6.600    | 338.94       | 2,237.00          |
| 53 | K   | P - 1003-27_2 | Montáž a dodávka krycieho plechu dilatácie z pozinkovaného plechu hr.3 mm, š= 60 mm, kotveného do konštrukcie podlahy - viď. detail PD                                                                                                                | m  | 3.300    | 238.32       | 786.46            |

D D3 Montážne práce 316,019.82

D 943 M-43 MONTÁŽ OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ 316,019.82

|    |   |              |                                                                                                                                               |    |            |          |            |
|----|---|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|----------|------------|
| 54 | K | Pbs108.1     | Montáž a dodávka ocelevej konštrukcie lávky z kortenovej ocele, vrátane kotvenia a doplnkových konštrukcií + slepecký nápis - viď. PD statika | kg | 41,656.800 | 7.41     | 308,676.89 |
| 55 | K | P - 1003_218 | Spracovanie dielenskej dokumentácie ( OK a drevené konštrukcie ) na odsúhlasenie s gener. projektantom                                        | ks | 1.000      | 7,342.93 | 7,342.93   |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA A PREPOJ. OBSLUŽ.  
KOMUN. JZ OBCHVATU MESTA DO SIETE CYKLOTRÁS V BARDE

Objekt:

**SO 04 - VEREJNÉ OSVETLENIE (prevod z PD)**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 24.02.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**81,429.91**

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0.00        | 20.00%      | 0.00       |
| znižená      | 81,429.91   | 23.00%      | 18,728.88  |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**100,158.79**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA A PREPOJ. OBSLUŽ.  
KOMUN. JZ OBCHVATU MESTA DO SIETE CYKLOTRÁS V BARDE

Objekt:

**SO 04 - VEREJNÉ OSVETLENIE (prevod z PD)**

Miesto:

Dátum: 24.02.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**81,429.91**

D1 - Montážne práce a dodávka

81,429.91

921 - M-21 ELEKTROMONTÁŽE M+D

64,381.61

946 - M-46 ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTERNÝCH MONTÁŽACH

17,048.30

# ROZPOČET

Stavba:

DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA A PREPOJ. OBSLUŽ.  
KOMUN. JZ OBCHVATU MESTA DO SIETE CYKLOTRÁS V BARDE

Objekt:

**SO 04 - VEREJNÉ OSVETLENIE (prevod z PD)**

Miesto:

Dátum: 24.02.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**81,429.91**

D D1 Montážne práce a dodávka 81,429.91

D 921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE M+D 64,381.61

|    |   |          |                                                                        |     |         |          |           |
|----|---|----------|------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|-----------|
| 1  | K | 92156201 | Kábel silový AYKY-J 4x16mm <sup>2</sup>                                | m   | 800.000 | 5.87     | 4,696.00  |
| 2  | K | 92156202 | Kábel silový CYKY-J 5x6mm <sup>2</sup>                                 | m   | 210.000 | 7.31     | 1,535.10  |
| 3  | K | 92156203 | Kábel silový H05VV-F 3G1,5mm <sup>2</sup>                              | m   | 170.000 | 1.91     | 324.70    |
| 4  | K | 92156204 | Vodič FeZn 8 /1m=0,4kg                                                 | kg  | 90.000  | 8.07     | 726.30    |
| 5  | K | 92156205 | Pásovina FeZn 30x4 (1m=0,952kg)                                        | kg  | 800.000 | 9.02     | 7,216.00  |
| 6  | K | 92156206 | Uzemňovacia svorka SR3b pás-drôt                                       | kus | 51.000  | 4.69     | 239.19    |
| 7  | K | 92156207 | Stožiar výšky 6m žiarovozinkovaný                                      | kus | 17.000  | 821.04   | 13,957.68 |
| 8  | K | 92156208 | Svietidlo pre chodníky LED typ ako THORN Lighting 96666270, LED 1970lm | kus | 17.000  | 330.00   | 5,610.00  |
| 9  | K | 92156209 | Technológia LEDNeon digital 10 px/m 14,4W IP67                         | kus | 1.000   | 660.00   | 660.00    |
| 10 | K | 92156210 | Stožiar výšky 6m pre osvetlenie priechodu žiarovozinkovaný             | kus | 2.000   | 1,482.36 | 2,964.72  |
| 11 | K | 92156211 | Výložník na stožiar osvetlenia priechodu 4m                            | kus | 2.000   | 700.04   | 1,400.08  |
| 12 | K | 92156212 | Svietidlo pre priechod na výložník                                     | kus | 2.000   | 382.80   | 765.60    |
| 13 | K | 92156213 | Riadiaca jednotka pre osvetlenie priechodu                             | kus | 1.000   | 5,280.00 | 5,280.00  |
| 14 | K | 92156214 | Svietidlo LED pás BIELY, 24V/IP65, komplet príslušenstvo               | m   | 120.000 | 46.20    | 5,544.00  |
| 15 | K | 92156215 | Plastová skrinka IP67 so svorkovnicou                                  | kus | 8.000   | 46.20    | 369.60    |
| 16 | K | 92156216 | Napájací zdroj pre LED pás 230V/24V/320W                               | kus | 8.000   | 39.60    | 316.80    |
| 17 | K | 92156217 | Lišta LED, Al, zapustená do madla                                      | m   | 120.000 | 5.28     | 633.60    |
| 18 | K | 92156218 | Montáž eketrovýzbroje 1 okruh                                          | kus | 5.000   | 79.20    | 396.00    |
| 19 | K | 92156219 | Demontáž stožiara verejného osvetlenia                                 | kus | 4.000   | 132.00   | 528.00    |
| 20 | K | 92156220 | Zabezpečenie pracoviska                                                | hod | 32.000  | 15.84    | 506.88    |
| 21 | K | 92156221 | Úprava pôvodného rozvádzača                                            | kus | 1.000   | 1,320.00 | 1,320.00  |
| 22 | K | 92156222 | Napojenie nového zariadenia VO                                         | hod | 16.000  | 18.48    | 295.68    |
| 23 | K | 92156223 | Skúšanie nového zariadenia VO                                          | hod | 16.000  | 18.48    | 295.68    |
| 24 | K | 92156224 | Chránička HDPE 40/33                                                   | m   | 800.000 | 1.10     | 880.00    |
| 25 | K | 92156225 | Chránička multirúra HDPE 40/34+7x10/8                                  | m   | 800.000 | 4.62     | 3,696.00  |
| 26 | K | 92156226 | Revízia zariadenia                                                     | hod | 160.000 | 26.40    | 4,224.00  |

D 946 M-46 ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTERNÝCH MONTÁŽACH 17,048.30

|    |   |          |                                           |                |           |        |          |
|----|---|----------|-------------------------------------------|----------------|-----------|--------|----------|
| 27 | K | 92156227 | Vytýčenie trasy vonkajšieho vedenia       | m              | 1,000.000 | 0.44   | 440.00   |
| 28 | K | 92156228 | Jama pre osvetľovací stožiar tr. zeminy 3 | m <sup>3</sup> | 17.000    | 67.99  | 1,155.83 |
| 29 | K | 92156229 | Vykop a zához ryhy 50/120cm tr. zeminy 3  | m              | 800.000   | 9.90   | 7,920.00 |
| 30 | K | 92156230 | Pieskové lôžko do šírky 50cm              | m              | 800.000   | 1.43   | 1,144.00 |
| 31 | K | 92156231 | Výstražná fólia z PVC šírky 33cm          | m              | 800.000   | 0.91   | 728.00   |
| 32 | K | 92156232 | Káblová chránička 2-otvorová              | m              | 18.000    | 1.56   | 28.08    |
| 33 | K | 92156233 | Základ z betónu prostého C16/20           | m <sup>3</sup> | 17.000    | 221.76 | 3,769.92 |
| 34 | K | 92156234 | Chránička HDPE 110                        | m              | 200.000   | 6.27   | 1,254.00 |
| 35 | K | 92156235 | Podružný materiál                         | %              | 5.000     | 55.45  | 277.25   |

| PČ Typ |   | Kód      | Popis                     | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|--------|---|----------|---------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 36     | K | 92156236 | Pomocné a podružné výkony | %  | 7.000    | 47.32        | 331.22            |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA A PREPOJ. OBSLUŽ.  
KOMUN. JZ OBCHVATU MESTA DO SIETE CYKLOTRÁS V BARDE

Objekt:

**SO 05 - PRÍSTREŠOK**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 24.02.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**41,658.06**

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0.00        | 20.00%      | 0.00       |
| znižovaná    | 41,658.06   | 23.00%      | 9,581.35   |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**51,239.41**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA A PREPOJ. OBSLUŽ.  
KOMUN. JZ OBCHVATU MESTA DO SIETE CYKLOTRÁS V BARDE

Objekt:

**SO 05 - PRÍSTREŠOK**

Miesto:

Dátum: 24.02.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**41,658.06**

### D1 - Práce HSV

5,369.94

1 - Zemné práce

969.76

2 - Zakladanie

650.05

5 - Komunikácie

2,112.88

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1,368.38

99 - Presun hmôt HSV

268.87

### D2 - Práce PSV

10,714.44

766 - Konštrukcie stolárske

10,714.44

### D3 - Montážne práce

25,573.68

943 - M-43 MONTÁŽ OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ

25,573.68

# ROZPOČET

Stavba:

DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA A PREPOJ. OBSLUŽ.  
KOMUN. JZ OBCHVATU MESTA DO SIETE CYKLOTRÁS V BARDE

Objekt:

**SO 05 - PRÍSTREŠOK**

Miesto:

Dátum: 24.02.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**41,658.06**

D D1 Práce HSV 5,369.94

D 1 Zemné práce 969.76

|    |   |            |                                                                                                           |    |        |       |        |
|----|---|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 1  | K | 121101122  | Odstránenie ornice do 1000 m3 s vodorovným premiestnením na hromady a so zložením na vzdialenosť do 100 m | m3 | 13.260 | 1.43  | 18.96  |
| 2  | K | 122201102  | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3                                         | m3 | 3.978  | 5.25  | 20.88  |
| 3  | K | 162201102  | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m                                                  | M3 | 14.190 | 2.35  | 33.35  |
| 4  | K | 162701105  | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m                                                         | M3 | 6.165  | 6.78  | 41.80  |
| 5  | K | 167101101  | Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3                                                 | m3 | 20.355 | 11.72 | 238.56 |
| 6  | K | 171201201  | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                                    | m3 | 13.260 | 1.00  | 13.26  |
| 7  | K | 171209011  | Poplatok za skládku zeminy a kameniva                                                                     | t  | 14.121 | 10.74 | 151.66 |
| 8  | K | 181101102  | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením                                                        | m2 | 86.300 | 0.62  | 53.51  |
| 9  | K | 181301102  | Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.150 mm                                                 | m2 | 47.300 | 3.67  | 173.59 |
| 10 | K | 182201101  | Svahovanie trvalých svahov v násype                                                                       | m2 | 70.050 | 2.23  | 156.21 |
| 11 | K | 180402111  | Založenie parkového trávnik výsevom v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5                             | m2 | 47.300 | 1.20  | 56.76  |
| 12 | M | 0057211200 | Trávové semeno - parková zmes                                                                             | kg | 1.000  | 11.22 | 11.22  |

D 2 Zakladanie 650.05

|    |   |             |                                                                                                     |    |        |        |        |
|----|---|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|--------|
| 13 | K | 273321411   | Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30 - VODOSTAVEBNÝ                         | m3 | 1.336  | 223.08 | 298.03 |
| 14 | K | 273351217   | Debnenie základových dosiek, zhotovenie-tradičné                                                    | m2 | 3.233  | 41.67  | 134.72 |
| 15 | K | 273351218   | Debnenie základových dosiek, odstránenie-tradičné                                                   | m2 | 3.233  | 5.70   | 18.43  |
| 16 | K | 273362422_1 | Výstuž základových dosiek zo zváraných sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, s veľkosťou oka 150x150 mm | m2 | 18.000 | 7.80   | 140.40 |
| 17 | K | 275313711   | Betón základových pätiiek, prostý tr.C 25/30                                                        | m3 | 0.125  | 239.51 | 29.94  |
| 18 | K | 275351215   | Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-dielce                                                     | m2 | 1.000  | 25.01  | 25.01  |
| 19 | K | 275351216   | Debnenie základových pätiiek, odstránenie-dielce                                                    | m2 | 1.000  | 3.52   | 3.52   |

D 5 Komunikácie 2,112.88

|    |   |              |                                                                                            |    |        |       |          |
|----|---|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|----------|
| 20 | K | 564791111    | Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 0-63 mm                  | m3 | 21.650 | 50.81 | 1,100.04 |
| 21 | K | 564762111_1  | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm | m2 | 20.000 | 17.85 | 357.00   |
| 22 | K | 564801112_1  | Podklad zo štrkdrviny fr. 4-8 mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 40 mm         | m2 | 20.000 | 2.39  | 47.80    |
| 23 | K | 596911111    | Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2                                        | m2 | 20.000 | 16.41 | 328.20   |
| 24 | M | 592036014901 | Zámková dlažba typ ako Premac Klasiko hr. 6 cm, 20 x 10 cm, farba sivá                     | M2 | 21.200 | 13.20 | 279.84   |

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1,368.38



| PČ                                      | Typ | Kód          | Popis                                                                                                                        | MJ  | Množstvo  | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----------------------------------------|-----|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------------|-------------------|
| 25                                      | K   | 916561111    | Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou                                        | m   | 15.170    | 13.56        | 205.71            |
| 26                                      | K   | 918101111    | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu простého tr. C 10/12,5                                     | m3  | 0.910     | 120.12       | 109.31            |
| 27                                      | K   | P - 1003_104 | Montáž a dodávka koša s vikom typ ako BENITO 450x450x950 mm s ukotvením na retif. skrutky a zavítové tyče d=20 mm - vid'. PD | ks  | 1.000     | 990.00       | 990.00            |
| 28                                      | M   | 592036040101 | PREMAC Obrubník parkový 100 x 5 x 20 cm, farba sivá                                                                          | KUS | 16.000    | 3.96         | 63.36             |
| D 99 Presun hmôt HSV                    |     |              |                                                                                                                              |     |           |              | 268.87            |
| 29                                      | K   | 998223011    | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu                           | t   | 65.418    | 4.11         | 268.87            |
| D D2 Práce PSV                          |     |              |                                                                                                                              |     |           |              | 10,714.44         |
| D 766 Konštrukcie stolárske             |     |              |                                                                                                                              |     |           |              | 10,714.44         |
| 30                                      | K   | 998766201    | Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m                                                               | %   | 0.600     | 257.40       | 154.44            |
| 31                                      | K   | P - 1003_185 | Montáž a dodávka - lavička - drevená doska (dub prírodný) 1163x400 mm, hr. 50 mm - kotvená do nohy z cortenového plechu PL 5 | ks  | 1.000     | 3,300.00     | 3,300.00          |
| 32                                      | K   | P - 1003_186 | Montáž a dodávka - stôl - drevená doska (dub prírodný) 1298x400 mm, hr. 50 mm - kotvená do nohy z cortenového plechu PL 5    | ks  | 1.000     | 3,960.00     | 3,960.00          |
| 33                                      | K   | P - 1003_187 | Montáž a dodávka - lavička - drevená doska (dub prírodný) 1335x400 mm, hr. 50 mm - kotvená do nohy z cortenového plechu PL 5 | ks  | 1.000     | 3,300.00     | 3,300.00          |
| D D3 Montážne práce                     |     |              |                                                                                                                              |     |           |              | 25,573.68         |
| D 943 M-43 MONTÁŽ OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ |     |              |                                                                                                                              |     |           |              | 25,573.68         |
| 34                                      | K   | Pbs108       | Montáž a dodávka oceľovej konštrukcie prístrešku z kortenovej ocele, vrátane kotvenia a doplnkových konštrukcií              | kg  | 2,323.200 | 9.90         | 22,999.68         |
| 35                                      | K   | P - 1003_218 | Spracovanie dielenskej dokumentácie ( OK a drevené konštrukcie ) na odsúhlasenie s gener. projektantom                       | ks  | 1.000     | 2,574.00     | 2,574.00          |